Vnguentum cyclamini paruum, splenis tumores etiam
 scirrhosos dissoluit, & strumas: recipit succi cyclamini,
 succiglutinosi ex radice silicis extracti, succi ebuli ana vncias
 nouem: succi summittatum tamaricis vncias duas: olei irini li-
 bras duas: œsypi drac. quinq: hammoniaci, bdellij ana drach-
 mam vnam & semissim: acetiq. s. ceræ flauæ vnc. sex: corti-
 cum rad. capparis vnc. vnam, & semiss. spicæ nardi vnc. semiss.
 Fiat vt prius.

Ol. delino
Auenzoar.

VNguentum ex panno lineo Heben Zezar mirabile ad vlcera maligna, fistulosa, carne implenda: recipit oponacis vnciam vnam, rasuræ pauni linei tenuis, puri, antiqui vnc. semiss. vini & mellis, & olei rosati, vel myrtini ana vncias quinque lithargyri, aloës, sarcocollæ, myrrhæ, ana drachmas duas & dimidiam: tere paulatim, affundendo nunc vinum, nunc mel, nunc oleum. Adduntur quandoque chalciteos drachmæ duæ.

*Pannus lineus per se vlcera siccatur, ut etiam quædam vulnera recentia glutinet. Pro parte vnciam scriptæ, & 10 pro parte tertia vncia drach. duas & dimid. & pro qua-
ra drachmas duas.*

VNguentum ex cantharidibus causticum, phœnigmon & vesicas excitat, vlcerat: alphos, pannos, lentigines, cutis maculas delet, recipit cantharidon recentium drachm. decem: axungiae porci vncias quinque & dimidiam tere simul, dies septem marcescant: post coque, cola, serua vitro vase.

*Positis protaranhel, seu alhariel, ut quidam legunt (quos cantharidas interpretamur) campas, pityocampas, vel bu-
brestes miscere.*

VNguentum rosatum phlegmonas, erysipelata, herpetas sedat, cephalalgiam calidam & ventriculi ac hepatis intemperiem calidam mitigat, sic fit: Axungia porci probè lauetur nouies aqua calente, & toties frigida: deinde teratur cum ea portio æqualis rosarum rubrarum recentium, quæ marcescant cum ea dies septem: funde igni lento, cola: rursus tantudem rosarum recentium cum ea tere, quæ dies etiā septem cum ea marcescant: funde ut prius, & cola: tunc affunde succi rosarum dimidium: ol. amygd. dulcium partes sex, coque igni lento ad succi consumptionem: repone. Si inter coquendum iniicias parum opij in aqua rosarum soluti, valen-
tius fit: præsertim ad insomniæ leuamen.

Eodem modo ex violis & nymphæ flore, & alijs vel frigidis, vel calidis, vel etiam odoris fieri potest. Hæc componendi ratio ex Dioscoride profecta videtur, dicente adipes odorados. Non enim adipes per se, sed ijs odoribus imbutos intellexit. Cum enim temperatus sit adeps & inodorus, ad

con-

continenda calida, frigida, odora, est aptissimus, uti oleum balaninum Galeno. Opium stupefaciendo dolores placat: somnumque stupidum & grauem refrigerando & velut spiritus animales glaciando facit. Id vnguentum est praestantissimum sine opio. Id enim addi potest ubi eius vertendi necessitas inciderit, nisi forte manus coctione & tempore vires eius frangere. Tunc enim dimidio compositi incoquere opium aqua rosata solutum possis. Adeps membranis ante est exacte purgandus. Mallem ad colandum liquare in vase duplice, quam igni lento. Oleum omphacinum aut rotatum miscueris opio, amygdalino magis refrigerabit: minus prompte altius intro vi sua permeabit.

VNguentum violatum idem pollet: præterea pleuritidi & thoracis inflammationi prodest: fit ut rosatum.

Id ad vires predicti adiecit, quod violæ tota sua substantia sint pulmonaria & thoracica, ut inde composita conserua violarum, syr. Violatus, mel & saccharum violatum, & id genus alia.

VNguentum papaveris, dolores à calida causa mitigat: fit ut duo priora ex capitibus papaverum albi & nigri, & axungia.

Capita papaveris matura & recentia sumantur potius quam siccata, ut humiditate frigida agant, non sola propemodum frigiditate, ut in Diacodio prius ex Galeno & alijs docuimus.

VNguentum basilicon magnum, vlcera phlegmonearentia, præsertim partium neruosarum, terget, carne implet: recipit ceræ albæ resinæ, pini, sepi vaccini, picis naualis, thuris, myrrhæ ana, olei quantum sufficit. In alio ceræ vnc. sex: picis, vnc. tres: aliorum ana vnciam vnam & dimidiam.

Alij etiam terebinthinam addunt vulneribus glutinantis efficacissimam, alij etiam ichthyocollam sed cum caeat id medicamentum (ut ex simplicium temperatura et modo

modo perspicuum est) legendum in Mesue censuimus cum Christophoro & Manardo, quibus non est calor: præsertim cum Luicennas canone quinto sic etiam scripsiterit, & separatio in suo Antid. quanis utriusque descriptiones binæ ab hac nonnihil varient.

Vnguentum basilicum minus, recipit resinæ, picis, ceræ ana, olei quantum sufficit.

Idem pollet quod præcedens, sed imbecillius: nam minus calet, terget, glutinat, quam magnum: ob id recentibus capitis & nervosarum partium vulneribus & ulceribus ¹⁰ Paul.lib.7. fuerit aptius: fluum est colore, magnum nigricat. Basilicon tetrapharmacon Pauli recipit ceram, resinam, colophoniā, picem, adipem taurinum, & equalia. Galenus solū resinā, non addita colophonia: adipem taurinum, aut vitulinum Celsus: Cuīs loco Mesues & Guido Cauliacus oleum miscent quantum est necessarium.

Vnguentum id basilicon Galeno tetrapharmacon & Paulo dicitur: calfacit, humectat, dolorem sedat. Pus mouet ut abunde Galenus docet lib. 4.5. & 13. metho. & initio lib. 3. com. ph. p. Cum quo idem est Macedonicum solo thure, ²⁰ quod præterea recipit, & equale, diuersum lib. 13. metho.

Vnguentum ex bdellio, epilepsiam, paralysin, spasmum, cæteros neruorum affectus frigidos ac scirrhosos iuuat: recipit bdelliij drach. sex: euphorbij, sagapeni ana drach. quatuor: castorij drach. tres: ceræ drach. quindecim: olei iasmini, aut leucoij lutei, drach. decem: bdellium & sagapenum dissoluantur aqua rutæ agrestis: cætera cum aqua calida vniuantur, & fiat vnguentum.

Id vnguentum poterit mollit ac digerit, ut etiam spas-
mum iam diuturnum, & neruorum incturarum q̄. tophos ³⁰
ac nodos dissipet: multis ob id in Ysa est creberrimo.

Alterum idem pollens recipit castorij drach. duas: pyrethri, euphorbij, staphidos agricæ, zingiberis, sinapis ana vnc. dimidiā: succi [radicum] asphodeli & rutæ agrestis ana vncias

vncias quatuor: cum succis omnia vniuantur: deinde coquantur
cum ceræ vnc. quinque: olei rosati vnciis viginti: ad succorum
consumptionem, coletur, reponatur.

Vnguentum philagrios, spasmum & paralysin iuuat: re-
cipit ceræ vncias tres: cefyri, succi rutæ agrestis ana vnc.
duas: euphorbij, piperis, hammoniaci, croci, thuris, castorij, te-
rebinthinæ, opopanacis ana drach. duas, + styracis liquidi drac. + *Vel myr-*
rha purio-
duas & dimidiam.

Hipro olibani voce Vulgi ex Graeco tum articulo, tum
i nomine consarcinata. i. thuris, quidam legunt olei balsami.
Pro styrace liquido, id est, myrrha stacte, ponit potest myrrha
prior, si inuenitur.

Vnguentum aureum vulnera certò & salubriter glutinat: recipit ceræ flauæ vnc. sex: olei boni libras duas & se-
miss. terebinthinæ vnc. duas: resinæ pineæ & colophoniæ ana
vnciam vnam & dimidiam: thuris, mastiches, ana vnc. vnam:
croci drach. vnam.

Id vnguentum ab auri pretio & colore: est enim pre-
stantissimum. Miror quosdam colorem hunc illi à cinnabrio
20 *vulgari tribuere, cum illud non recipiat. Resinæ, colophoniæ,*
pro vna re legi potest coniunctim, vel pro duabus, resina
scilicet pinea, & colophonia, quæ ex Colophone Asia mino-
rus Urbe afferebatur.

Vnguentum ex cerusa sanat ambusta, erysipelata, scabiæ
sicciam, & vlcera calida (ut quæ bilis vsta & pituita salsa
excitauit) recipit cerusæ, lithargyri, ana vnc. sex: plumbi vsti,
scoriæ argenti. ana vnciam dimidiam: mastiches, thuris, ana
drach. duas & dimidiam: olei rosati, & aceti albi, ana q.s. tritis
omnib. in mortario, affunde paulatim nunc oleum nunc ace-
30 tum, semper mouendo donec pingueſcant, velut nutrita. Si ar-
gento viuo eget affectus eius, adde drach. quinque, & etiam si
opus est, æruginis drach. duas.

Eoc vnguentum est rarum & in eius locum receptum
est vnguentum hoc album, seu potius emplastrum de ceru-
sa: Cerusa lotæ vnc. duas: olei rosati. q.s. Fiat vnguentum in
mor

mortario crudum. Alij ceruse, & olei rosati portione aqualem coquunt ad emplastri consistentiam. Valentius fit, sed mordax, paucō addito aceto. Sunt qui siccantius reddunt, etiam lithargyri adieſtis vncijs duabus, & caphuræ drachmis duabus, & albuminibus duorum ouorum, & acetopauco. Intemperiem calidam sedat, vlcera & excoriationes à calore solis (φυλαδες Græci vocat) strictiore calceo, itinere, equitatione, frictione, coitu cum impura muliere, sanat, nisi virus malignitatis Hispânicae insit. Si item vlcera sunt profunda, aut in parte nervosa, vitabis ab aceti acrimonia morsum.